QUARTA-FEIRA,  13 - DEZEMBRO - 2017                                                         D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS38
esclarecimentos sobre a Licitação ou pelo e-mail: cpl-tuntum-
ma@hotmail.com e obtido mediante o recolhimento da importância de R$
20,00 (vinte reais), através de DAM. Tuntum/MA, 11 de dezembro de 2017.
CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2017-
REGISTRO DE PREÇOS - CPL. A COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Tuntum, Estado do
Maranhão, torna público para conhecimento dos interessados que no
dia 26 de dezembro de 2017, às 16:00 (dezesseis) horas, na Sala da
Comissão de Licitação, na Rua Frederico Coelho nº. 411, Centro, na
cidade de Tuntum - MA, fará realizar Licitação na modalidade PRE-
GÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço por item,
destinados a registro de preços para aquisição futura de equipamen-
tos e materiais elétricos para manutenção de iluminação pública no
Município de Tuntum/MA, nos termos da Lei nº. 10.520/2002.
Decretos Municipais nº. 003 e 004/2014, Lei Complementar nº.
123/2006, Lei Municipal nº. 767/2010 e subsidiariamente a Lei nº.
8.666 de 21 de Junho de 1.993 e alterações. Informa, que diariamen-
te, das 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira, o Edital e seus
anexos estão à disposição para consulta no site oficial,
página:www.tuntum.ma.gov.br ou na sede da CPL, no mesmo local,
onde serão também fornecidos elementos, informações e outros esclare-
cimentos sobre a Licitação ou pelo e-mail: cpl-tuntum-ma@hotmail.com
e obtido mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00
(vinte reais), através de DAM. Tuntum/MA, 11 de dezembro de 2017.
CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA - Pregoeiro.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BURITI - MA

PREGÃO PRESENCIAL 004/2018. A Prefeitura Municipal de Buriti,
Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, e subsidiariamente
as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licita-
ção na modalidade Pregão   Presencial, do tipo menor preço, por Lote,
que tem como objeto a aquisição de kits Escolar de Interesse da Secre-
taria de Educação do Município de Buriti/MA, no dia 27 de dezembro
de 2017, às 08:30 horas (horário de Brasília), sendo presidida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Praça Felinto Farias, s/n, Centro, Buriti - MA.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão.
Estabelecimentos adicionais no mesmo endereço MA, no horário das
08:00 às 13:00h. Informações na CPL. Buriti/MA. 04/12/2017.
DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA SILVA - Pregoeira Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL 005/2018. A Prefeitura Municipal de Buriti,
Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, e subsidiariamente
as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licita-
ção na modalidade Pregão  Presencial, do tipo menor preço, por Lote,
que tem como objeto a aquisição de kits Recém Nascido de Interesse da
Secretaria de Assistência Social do Município de Buriti/MA, no dia 27
de dezembro de 2017, às 11:30 horas (horário de Brasília), sendo pre-
sidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Praça Felinto Farias, s/n, Centro,
Buriti - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala
da Comissão. Estabelecimentos adicionais no mesmo endereço MA, no ho-
rário das 08:00 às 13:00h. Informações na CPL. Buriti/MA. 04/12/2017.
DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA SILVA - Pregoeira Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL 006/2018. A Prefeitura Municipal de Buriti,
Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, e subsidiariamente
as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licita-
ção na modalidade Pregão  Presencial, do tipo menor preço, por Lote,
que tem como objeto a aquisição de Livros Didáticos para os Alunos da
rede Publica  do Município de Buriti/MA, no dia 27 de dezembro de

2017, às 14:30 horas (horário de Brasília), sendo presidida pelo Prego-
eiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Praça Felinto Farias, s/n, Centro, Buriti - MA. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão.
Estabelecimentos adicionais no mesmo endereço MA, no horário das
08:00 às 13:00h. Informações na CPL. Buriti/MA. 04/12/2017.
DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA SILVA - Pregoeira Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL 007/2018. A Prefeitura Municipal de Buriti,
Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, e subsidiariamente
as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licita-
ção na modalidade Pregão  Presencial, do tipo menor preço, por item,
que tem como objeto a aquisição de material Esportivo de Interesse da
Secretaria de Cultura do Município de Buriti/MA, no dia 27 de dezem-
bro de 2017, às 16:30 horas (horário de Brasília), sendo presidida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Praça Felinto Farias, s/n, Centro, Buriti - MA.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão.
Estabelecimentos adicionais no mesmo endereço MA, no horário das
08:00 às 13:00h. Informações na CPL. Buriti/MA. 04/12/2017.
DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA SILVA - Pregoeira Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL 008/2018. A Prefeitura Municipal de Buriti,
Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, e subsidiariamente
as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licita-
ção na modalidade Pregão  Presencial, do tipo menor preço, por Lote,
que tem como objeto a aquisição de material de expediente de Interesse
das Secretarias do Município de Buriti/MA, no dia 28 de dezembro de
2017, às 08:30 horas (horário de Brasília), sendo presidida pelo Prego-
eiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Praça Felinto Farias, s/n, Centro, Buriti - MA. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão.
Estabelecimentos adicionais no mesmo endereço MA, no horário das
08:00 às 13:00h. Informações na CPL. Buriti/MA. 04/12/2017.
DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA SILVA - Pregoeira Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL 009/2018. A Prefeitura Municipal de Buriti,
Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, e subsidiariamente
as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licita-
ção na modalidade Pregão  Presencial, do tipo menor preço, por Lote,
que tem como objeto a aquisição de material de Limpeza e higiene
Pessoal de Interesse das Secretarias do Município de Buriti/MA, no
dia 28 de dezembro de 2017, às 13:30 horas (horário de Brasília), sendo
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comis-
são Permanente de Licitação, situada na Praça Felinto Farias, s/n, Cen-
tro, Buriti - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala
da Comissão. Estabelecimentos adicionais no mesmo endereço MA, no
horário das 08:00 às 13:00h. Informações na CPL. Buriti/MA. 04/12/2017.
DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA SILVA - Pregoeira Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL 010/2018. A Prefeitura Municipal de Buriti,
Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, e subsidiariamente
as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licita-
ção na modalidade Pregão  Presencial, do tipo menor preço, por Lote,
que tem como objeto a aquisição de material Didático e Pedagógico de
Interesse da Secretaria de Educação do Município de Buriti/MA, no
dia 28 de dezembro de 2017, às 16:00 horas (horário de Brasília), sendo
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comis-
são Permanente de Licitação, situada na Praça Felinto Farias, s/n, Centro,
Buriti - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da
Comissão. Estabelecimentos adicionais no mesmo endereço MA, no ho-
rário das 08:00 às 13:00h. Informações na CPL. Buriti/MA. 04/12/2017.
DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA SILVA - Pregoeira Municipal.